
                                          

Dr.西川の漢方ちょっといい話♯２  
 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情  

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、姫路市で西川クリニックを開業されています西川実徳先生を講師に迎え、ランチタイムに 

漢方について、お気軽にお聞きいただける機会を設けました。是非、ご参加をお願いいたします。 

               敬具 

 

日 時：２０２２年 ８月 １０日 （水） １３：００～ １３：３０ 

 

講 師： 西川クリニック（姫路市）  
院長 西川 実徳 先生 

 

内 容：   夏バテ・疲労倦怠の漢方治療         

西川 実徳 先生（にしかわ じっとく）先生のご紹介 

  

県立姫路西高卒 

兵庫医大卒 

神戸市立中央市民病院研修医 

(救急部・麻酔科・放射線科) 

神戸市立中央市民病院専攻医(放射線科) 

神戸市立玉津病院(呼吸器内科) 

兵庫医大眼科研究生 

神戸掖済会病院眼科 

西川病院（眼科・漢方眼科・漢方アレルギー科）を経て 

２０１０年６月西川クリニック開設 

 

 

 

 

■主催：小太郎漢方製薬株式会社 大阪支店 

事務局：小太郎漢方製薬㈱ 大阪支店 

ＴＥＬ（072）675-6121  ＦＡＸ（072）675-6009 【担当：廣野 古川】 

 

                                          

             

 学位・資格・免許 

日本眼科学会 眼科専門医 

日本東洋医学会 漢方専門医 

日本アレルギー学会 アレルギー専門医 

労働衛生コンサルタント 

日本医師会認定 産業医 

日本医師会認定 健康スポーツ医 

国際中医専門員 

第二種作業環境測定士 

特定化学物質作業主任者 

特別管理産業廃棄物管理責任者 



 

【お申し込み方法】 

お申し込みは弊社ホームページかURL・二次元コードからとなります。 

   医療関係者向けサイト より 

⇓参加登録 URL⇓ 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_ztMAUMlcRtqlfEto1Anivg  

 
登録時の記載事項は以下の 7 つです。全て必須項目となっています。 

 

① 名 ② 姓 ③メールアドレス ④都道府県 ⑤市区町村 ⑥ご所属 ⑦職種 

 

 登録後、登録メールアドレスに登録完了メールが届きます。 

講演会当日にメール内に記載されている『ここをクリックして参加』を 

クリックしていただくとご視聴、ご参加いただけます。 

 

※登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。 

・パソコン内の迷惑メールフォルダーに入っていませんか。 

・スマートフォンの迷惑メール防止フィルターではじかれていませんか。 

・no-reply@zoom.us、seminar.osaka@kotaro.co.jp からのメール受信ができるよう 

設定をお願いします。 

・登録時のメールアドレスが間違っていませんか。 

 

その他ご不明な点等ございましたら事務局または担当 MR までお問い合わせください。 

 

 

いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理します。 

また、取得した個人情報は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き第三者に提供 

しません。 

 

■利用目的  

弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動  

（ダイレクトメール、E-mail 等での提供を含む）、その他業務上の諸連絡。 

                                                             

※左記の二次元コードからもご登録いただけます。 

小 太 郎 漢 方       


